
                                            

                                                        Муниципальный вестник №26  от 10.06.2021г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                  

                                                                                                                                  Июнь  2021 года № 26 

_________________________________________________________________________________________

  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ

         ***

 

 
 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение от 07 июня 2021 года № 162 «О внесении 

изменений в постановление администрации Но-

вомичуринского городского поселения от 

10.11.2020 №237 «Об утверждении перечня кор-

рупционно-опасных функций и перечня долж-

ностей в администрации муниципального обра-

зования – Новомичуринского городского посе-

ления и её отраслевых (функциональных) орга-

нах, замещение которых связано с коррупцион-

ными рисками»»  
В связи с кадровыми изменениями, в соот-

ветствии с Федеральными законами от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», админи-

страция муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение                                              

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в постановление администрации 

Новомичуринского городского поселения от 

10.11.2020 №237 «Об утверждении перечня кор-

рупционно-опасных функций и перечня должно-

стей в администрации муниципального образова-

ния – Новомичуринского городского поселения и 

её отраслевых (функциональных) органах, замеще-
ние которых связано с коррупционными рисками» 

следующие изменения: 

1) Перечень должностей муниципальной 

службы, замещение которых связано с коррупци-

онными рисками, в администрации муниципально-

го образования - Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального района Рязан-

ской области и её отраслевых (функциональных) 

органах, утвержденный указанным постановлени-

ем, изложить в новой редакции согласно приложе-
нию №1 к настоящему постановлению. 

 2) Перечень должностей, не являющихся 

должностями муниципальной службы, замещение 

которых связано с коррупционными рисками, в 

администрации муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области и её 

отраслевых (функциональных) органах, утвер-

жденный указанным постановлением, изложить в 

новой редакции согласно приложению №2 к насто-

ящему постановлению. 

2. Постановление подлежит опубликованию 
на официальном сайте администрации муници-

пального образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования (обнародо-

вания). 

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления возложить на начальника общего от-

дела администрации муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение Е.В. Ко-
лёкину. 

 

 

И.о.Главы администрации 

Новомичуринского 

городского поселение                          И.В. Кирьянов 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение  

consultantplus://offline/ref=4E9E777BD15C6158F9F41347AF8FEB442BD97BDF7170887565EAAFCD55DEE49B27DF18FFE55C0EECAE01413548E9F5B7034F5CA604A3ECEAYCd4M
consultantplus://offline/ref=4E9E777BD15C6158F9F41347AF8FEB442BD97BDF7170887565EAAFCD55DEE49B27DF18FFE55C0EECAE01413548E9F5B7034F5CA604A3ECEAYCd4M
consultantplus://offline/ref=4E9E777BD15C6158F9F41347AF8FEB442BD97BDF7170887565EAAFCD55DEE49B27DF18FFE55C0EECAE01413548E9F5B7034F5CA604A3ECEAYCd4M


   

2 
                                         Муниципальный вестник №26 от 10.06.2021 г. 

от «07» июня  2021 г. № 162 

 

Перечень 

должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, в администра-

ции муниципального образования - Новомичуринское городское поселение и её отраслевых 

(функциональных) органах 

 

Высшая группа должностей: 

 
1. Глава администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, назна-

ченный по контракту; 

2. Заместитель главы администрации муниципального образования - Новомичуринское городское посе-

ление; 

 

Главная группа должностей: 

 

3. Начальник общего отдела администрации муниципального образования - Новомичуринское городское 

поселение; 

4. Начальник отдела экономического развития и инфраструктуры администрации муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское поселение; 

5. Начальник отдела правового обеспечения и градостроительства администрации муниципального обра-
зования - Новомичуринское городское поселение; 

Ведущая группа должностей: 

 

6. Заместитель начальника отдела экономического развития и инфраструктуры администрации муници-

пального образования - Новомичуринское городское поселение; 

7. Консультант по вопросам градостроительства отдела правового обеспечения и градостроительства 

 

Старшая группа должностей: 

 

8. Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета администрации муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение; 
9. Ведущий специалист сектора по имуществу и земельному контролю администрации муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение. 

Младшая группа должностей: 

 

10. Специалист – секретарь административной комиссии 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение  

от «07» июня  2021 г. № 162 

 

Перечень  

должностей, не являющихся должностями муниципальной службы, замещение которых связано с коррупцион-

ными рисками, в администрации муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области и её отраслевых (функциональных) органах 

 

1. Руководитель сектора по имуществу и земельному контролю; 

2. Руководитель отдела бухгалтерского учета – главный бухгалтер; 

3. Главный инспектор в сфере закупок отдела экономического развития и инфраструктуры; 

4. Ведущий инспектор по делам ГО и ЧС; 

5. Ведущий инспектор – юрист отдела правового обеспечения и градостроительства; 

6. Ведущий инспектор отдела бухгалтерского учета; 

7. Ведущий инспектор отдела экономического развития и инфраструктуры; 

8. Ведущий инспектор сектора по имуществу и земельному контролю; 

9. Ведущий инспектор по связям с общественностью; 

10. Инженер-системный программист; 

11. Инспектор 1 категории отдела экономического развития и инфраструктуры; 

12. Инспектор 1 категории общего отдела; 



   

3 
                                         Муниципальный вестник №26 от 10.06.2021 г. 

13. Инспектор 1 категории по физической культуре и спорту. 

  

*** 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение от 08 июня 2021 года № 164 «О присвое-

нии адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информаци-

онной адресной системе и о внесении изменений в 
Федеральный закон  «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»», постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и ан-

нулирования адресов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, администрация муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному 

участку с кадастровым номером 62:11:0011101:479, 

расположенному в садоводческом некоммерческом 

партнерстве Электрик (ранее садоводческое това-

рищество «Электрик»), адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, 
Пронский муниципальный район, Новомичурин-

ское городское поселение, город Новомичуринск,                    

территория СНП Электрик, земельный участок 412. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего по-
становления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации МО –  

Новомичуринское  

городское поселение                            И.В. Кирьянов 
 

*** 

 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение от 08 июня 2021 года № 165 « О присво-

ении адреса объекту адресации» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информаци-
онной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон  «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»», постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и ан-

нулирования адресов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, администрация муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
1. Присвоить объекту адресации строению, 

расположенному на земельном участке с кадастро-

вым номером 62:11:0010206:263 в гаражно-

строительном кооперативе Смена (ранее ГНО 

«Смена»), адрес:  

 

Российская Федерация, Рязанская область, 

Пронский муниципальный район, Новомичурин-

ское городское поселение, город Новомичуринск,                    

ГСК Смена, улица Заводская, строение 130. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального об-
разования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти. 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации МО –  

Новомичуринское городское поселение                          

И.В. Кирьянов 

 

 *** 



   

4 
                                         Муниципальный вестник №26 от 10.06.2021 г. 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение от 08 июня 2021 года № 166 « О присво-

ении адреса объекту адресации» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 
28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информаци-

онной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон  «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»», постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и ан-

нулирования адресов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, администрация муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
1. Присвоить объекту адресации земельному 

участку с кадастровым номером 62:11:0010206:263, 

расположенному в гаражно-строительном коопера-

тиве Смена (ранее ГНО «Смена»), адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, 

Пронский муниципальный район, Новомичурин-

ское городское поселение, город Новомичуринск,                    

ГСК Смена, улица Заводская, земельный участок 

130. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального об-
разования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации МО –  

Новомичуринское  

городское поселение                           И.В. Кирьянов 

 

 *** 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение от 10 июня 2021 года № 167 « О присво-

ении адреса объекту адресации» 
В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информаци-

онной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон  «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»», постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и ан-
нулирования адресов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, администрация муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному 

участку с кадастровым номером 62:11:0010204:309, 

расположенному в гаражно-строительном коопера-

тиве Заря (ранее кооператив гаражей «Заря»), ад-

рес:  

Российская Федерация, Рязанская область, 
Пронский муниципальный район, Новомичурин-

ское городское поселение, город Новомичуринск,                    

ГСК Заря, 1-ый Промышленный переулок, земель-

ный участок 319. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти. 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации МО –  

Новомичуринское  

городское поселение                           И.В. Кирьянов 

 

***                                                                                    

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение от 10 июня 2021 года № 168    « О при-

своении адреса объекту адресации»                                                            

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информаци-

онной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон  «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»», постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и ан-

нулирования адресов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, администрация муниципаль-



   

5 
                                         Муниципальный вестник №26 от 10.06.2021 г. 

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному 

участку с кадастровым номером 62:11:0010801:366, 

расположенному в садоводческом некоммерческом 

партнерстве Озёрное (ранее садоводческое товари-

щество «Озерное»), адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, 

Пронский муниципальный район, Новомичурин-
ское городское поселение, город Новомичуринск,                    

территория СНП Озёрное, земельный участок 69 В. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

 

 
И.о. главы администрации МО –  

Новомичуринское  

городское поселение                           И.В. Кирьянов 

 

*** 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение от 10 июня 2021 года № 169    « О при-

своении адреса объекту адресации»   

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информаци-

онной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон  «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»», постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и ан-

нулирования адресов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, администрация муниципаль-
ного образования – Новомичуринское городское 

поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному 

участку с кадастровым номером 62:11:0010207:630, 

расположенному в гаражно-строительном коопера-

тиве Восход (ранее гаражный кооператив «Вос-
ход»), адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, 

Пронский муниципальный район, Новомичурин-

ское городское поселение, город Новомичуринск,                    

ГСК Восход, улица Промышленная, земельный 

участок 485. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти 

3. Настоящее постановление вступает в силу 
после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации МО –  

Новомичуринское 

 городское поселение                          И.В. Кирьянов 

 

      *** 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение от 10 июня 2021 года № 170    « О при-

своении адреса объекту адресации»   

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информаци-

онной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон  «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»», постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и ан-

нулирования адресов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, администрация муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 
поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации строению, 

расположенному на земельном участке с кадастро-

вым номером 62:11:0010207:630 в гаражно-

строительном кооперативе Восход (ранее гаражный 

кооператив «Восход»), адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, 

Пронский муниципальный район, Новомичурин-

ское городское поселение, город Новомичуринск,                    

ГСК Восход, улица Промышленная, строение 485. 

2. Пункт 3 постановления администрации 

муниципального образования – Новомичуринское 
городское поселение от 03.09.2013 № 227 «О при-

своении адреса» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального об-



   

6 
                                         Муниципальный вестник №26 от 10.06.2021 г. 

разования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти. 

4. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации МО –  

Новомичуринское 

 городское поселение                           И.В. Кирьянов 

 

*** 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение от 10 июня 2021 года № 171 «Об обеспе-

чении безопасности жизни людей на воде в лет-

ний период на территории  муниципального об-

разования – Новомичуринское городское посе-

ление» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих  принципах  ор-
ганизации местного самоуправления»,  постанов-

лением Правительства Рязанской  области   от 

01.09.2007г. № 240 «Об утверждении правил охра-

ны жизни людей на водных объектах в Рязанской 

области» и  в целях совершенствования мероприя-

тий по обеспечению безопасности людей на вод-

ных объектах Новомичуринского городского посе-

ления, администрация Новомичуринского город-

ского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Утвердить План мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах МО – Но-
вомичуринское городское поселение на летний пе-

риод 2021 года согласно Приложению №1 к насто-

ящему постановлению. 

     2.  Открыть  с 15 июня 2021 года на территории 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, в районе спасательной  стан-

ции г. Новомичуринск пляж, согласно Приложе-

нию №2 к настоящему постановлению. 

     3. Работу пляжа организовать согласно Прило-

жению №3 к настоящему постановлению.    

     4. Утвердить места массового отдыха людей на 

водных объектах в летний период 2021 года на тер-

ритории муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение согласно Прило-

жению №4 к настоящему постановлению. 

     5. Ведущему инспектору по делам ГО и ЧС 

Ефимову С.А. совместно  с начальником поисково–
спасательной станции г. Новомичуринска Пурахи-

ным Ю.Н. (по согласованию) организовать разъяс-

нительную работу с населением по мерам безопас-

ности и предупреждению несчастных случаев на 

водных объектах Новомичуринского  городского  

поселения в летний период с использованием 

средств массовой информации. 

      6.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  

со дня его официального 

 опубликования (обнародования).  

      7. Настоящее постановление направить для обя-

зательного размещения на официальном сайте (Ко-
лекина Е.В.) и опубликования в «Муниципальном 

вестнике»  

     8. Контроль  за  исполнением  настоящего  по-

становления  оставляю за собой. 

 

   

И.о. главы  администрации  

МО - Новомичуринское                                                                                                  

городское  поселение                          И.В. Кирьянов    

                                                                                        

                                                                   Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                   к  постановлению  администрации  

                                                                   муниципального  образования –  

                                                          Новомичуринское  городское  поселение 

                                                                                                                                          

                                                                       №_171_  от  «10»  июня 2021 г. 

 

Мероприятия в период купального сезона 2021 года 

 

 Мероприятия 

 

 

Даты 

проведения 

Ответственные ис-

полнители 

Отметка о 

выполнении 

     
1.  Размещение специальных запрещающих зна-

ков в местах запрещенных для купания на  

водных  объектах  Новомичуринского  город-

ского  поселения. 

 

до 15.06 Администрация  МО 

– Новомичуринское 

городское  поселение 

 

 

2.  Подготовка  общественных спасательных по-

стов к купальному сезону, оборудование и 

до 15.06 Администрация  МО - 

Новомичуринское  

 



   

7 
                                         Муниципальный вестник №26 от 10.06.2021 г. 

 Мероприятия 

 

 

Даты 

проведения 

Ответственные ис-

полнители 

Отметка о 

выполнении 

оснащение их в соответствии с установлен-

ными требованиями, подготовка и аттестация 

спасателей. 

Согласование графика дежурств медицинских 

работников и полиции. 
Назначить лиц, ответственных за содержание 

и состояние мест купания, организацию рабо-

ты спасательного поста на пляже   Новомичу-

ринского  городского  поселения. 

городское  поселение 

ОМВД  по  Пронско-

му  району; Поиско-

во- спасательная  

станция 

3.  Проведение водолазного обследования и 

очистку дна акваторий пляжа и мест массово-

го отдыха  населения  и других установлен-

ных местах купания  на  водных  объектах  

Новомичуринского  городского поселения. 

до 15.06 Поисково-

спасательная  станция 

 

4.  Проведение санитарной очистки территории 

пляжа и мест  массового отдыха населения, 

организация подсыпки необходимого количе-

ства песка на территории пляжа и местах  

массового  отдыха  населения  Новомичурин-
ского  городского  поселения. 

до 15.06 МБУ по благоустрой-

ству г. Новомичурин-

ска 

 

5.   

Отведение на территории пляжа и местах мас-

сового отдыха населения  Новомичуринского  

городского поселения участков водной аква-

тории для купания детей и не умеющих пла-

вать. 

 

до 15.06 Администрация  МО - 

Новомичуринское  

городское  поселение; 

Поисково-

спасательная  станция 

 

6.  Оборудование пляжа: урнами для мусора; 

раздельными санитарными узлами; кабинками 

для переодевания.  

до 15.06 Администрация  МО - 

Новомичуринское  

городское  поселение 

 

 

7.  Оборудование пляжа  стендами с материалами 

по предупреждению несчастных случаев с 
людьми на воде, правилами поведения и ку-

пания в местах  массового отдыха населения, 

данными о температуре воды и воздуха, схе-

мой акватории  с указанием глубин и наибо-

лее опасных мест. 

до 15.08 МБУ по благоустрой-

ству г. Новомичурин-
ска 

 

8.  Согласование и проведение техническое 

освидетельствование пляжа Новомичуринско-

го городского поселения в ГИМС МЧС по  

Рязанской  области.   

до 15.06 Администрация  МО - 

Новомичуринское  

городское  поселение 

 

9.  Организация патрулирования и рейдов с 

ОМВД по Пронскому району на водоёмах 

Новомичуринского  городского  поселения, в 

целях укрепления правопорядка на водоемах в 
местах массового отдыха и купания, обеспе-

чения безопасности людей.  

в течение 

купального 

сезона 

Администрация  МО - 

Новомичуринское  

городское  поселение 

ОМВД  по  Пронско-
му  району 

 

10.  Контроль за качеством воды акватории вод-

ных объектов Новомичуринского  городского  

поселения  на территории  мест массового 

отдыха населения. 

в течение 

купального 

сезона 

Центр санитарно-

эпидемического 

надзора 

 

11.  Обеспечение надлежащего санитарного со-

стояния территории пляжа и мест массового  

отдыха населения Новомичуринского  город-

ского поселения с организацией сбора и выво-

за мусора специализированной закрепленной 

организацией. 

в течение 

купального 

сезона 

МБУ по благоустрой-

ству г. Новомичурин-

ска 

 



   

8 
                                         Муниципальный вестник №26 от 10.06.2021 г. 

 Мероприятия 

 

 

Даты 

проведения 

Ответственные ис-

полнители 

Отметка о 

выполнении 

12.  Организация спортивно-массовых мероприя-

тий на пляже и других местах массового от-

дыха населения на водных  объектах  Ново-

мичуринского городского поселения. 

Обеспечение безопасности участников и зри-
телей при проведении соревнований, празд-

ников  и  других массовых мероприятий на 

воде. 

 

в течение 

купального 

сезона 

Администрация МО – 

Новомичуринское 

городское поселение  

ОМВД по Пронскому 

району, ПСС на воде  

 

 

 

Ведущий инспектор  по  делам  ГО и ЧС  администрации 

МО – Новомичуринское  городское  поселение                                                                                         С.А. Ефимов 

 

 

 

                                                                 Приложение №2                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                 к постановлению  администрации  
                                                                 муниципального  образования –  

                                                        Новомичуринское  городское  поселение 

 

                                                               от  «10»  июня 2021г.   №_171__ 

 

 

            Положение об организации и обеспечении безопасности мест массового отдыха людей на водных объек-

тах на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение. 

 

         

Настоящее Положение разработано в соответствии 
с требованиями  Конституции Российской Федера-

ции, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации", Водного 

кодекса Российской Федерации, Земельного кодек-

са РФ, Федерального закона от 10.01.2002 N 7-ФЗ 

"Об охране окружающей среды", постановлением 

Правительства Рязанской  области   от 01.09.2007г. 

№ 240 «Об утверждении правил охраны жизни лю-

дей на водных объектах в Рязанской области», 

Уставом муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение.  
 

 1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение разработано в целях 

регулирования вопросов по обеспечению массового 

отдыха и обустройства мест массового отдыха на 

водных объектах на территории муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление.  

1.2. Данное Положение устанавливает требования, 

предъявляемые к обеспечению безопасности людей 

на муниципальных пляжах, а также пляжах, пере-
данных в аренду юридическим лицам, и обязатель-

ны для выполнения гражданами, предприятиями, 

учреждениями, организациями независимо от форм 

собственности и ведомственного подчинения. 

1.3. Местом массового отдыха людей на водных 

объектах (далее - пляж) является участок террито-

рии, водный объект или его часть, используемый 
или предназначенный для пляжного отдыха и ку-

пания. 

1.4. Охрана вод от загрязнения - система мер, 

направленных на предотвращение, ограничение и 

устранение последствий загрязнения. 

 

2. Компетенция органов местного самоуправле-

ния муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение в сфере обеспече-

ния безопасности людей на муниципальных 

пляжах, охраны их жизни и здоровья. 

2.1. Администрация муниципального образования – 
Новомичуринское городское поселение: 

- устанавливает месторасположение пляжей; 

- устанавливает сроки купального сезона, продол-

жительность работы пляжа; 

- содействует привлечению инвестиций в обу-

стройство пляжа. 

2.2. Обеспечивает предоставление гражданам ин-

формации через средства массовой информации об 

ограничениях водопользования на пляжах, распо-

ложенных на территории муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское поселение.  
2.3. По согласованию с органами государственного 

санитарно-эпидемиологического надзора, охраны 

природы, Государственной инспекцией по мало-

мерным судам устанавливает участки водных объ-

ектов для пляжного отдыха. 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/gn-pravila/d6a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm


   

9 
                                         Муниципальный вестник №26 от 10.06.2021 г. 

2.4. В случае возникновения ситуаций, угрожаю-

щих жизни и здоровью граждан, администрация 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение вводит запрет на использова-

ние пляжей для купания, выявляет и принимает 

необходимые меры для устранения причин, приво-

дящих к запрету на использование. 

2.5. Определяет порядок создания, оборудования и 

организации работы местных пляжей и меры обес-
печения безопасности людей на них. 

2.6. Участвует в пропаганде в средствах массовой 

информации о правилах поведения на водных объ-

ектах муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение.  

2.7. Осуществляет иные мероприятия, предусмот-

ренные действующим законодательством, муници-

пальными правовыми актами муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние.  

3. Требования к содержанию и эксплуатации 

пляжа. 
3.1. До начала купального сезона на пляже должны 

быть проведены следующие работы: 

- водолазное обследование дна; 

- очистка дна акватории пляжа на глубине до 2 

метров в границах пляжа; 

- осмотр комиссией, созданной главой муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение, в составе сотрудников санитарно-

эпидемиологического надзора, территориальных 

подразделений полиции, пожарной охраны, ГИМС, 

ответственных лиц администрации муниципально-
го образования – Новомичуринское городское по-

селение с выдачей письменного заключения о со-

стоянии и пригодности пляжа к эксплуатации. 

3.2. Пляж должен быть подготовлен к принятию 

посетителей собственником пляжа (владельцем) 

или арендатором пляжа. Конструктивные элементы 

пляжа должны быть отремонтированы и должны 

обеспечивать безопасность их использования. 

3.3. Пляж должен быть укомплектован: 

- урнами исходя из расчета 1 урна на 800 кв. м. 

Уборка мусора из урн организуется  по мере накоп-
ления, но не реже чем 5 раз в неделю - в период 

уборки; 

 

- туалетными кабинами из расчета одна туалетная 

кабина на 5000 кв. м с выполнением требований к 

установке и содержанию туалетов; 

- кабинками для переодевания из расчета не менее 

1 объекта на 50 человек. 

3.4. Собственники или арендаторы пляжей должны 

производить очистку территории пляжей. 

3.5. На период купального сезона владельцы пля-

жей и арендаторы организуют развертывание на 
пляжах спасательных постов с необходимыми 

плавсредствами, оборудованием, снаряжением и 

обеспечивают дежурство спасателей для преду-

преждения несчастных случаев с людьми и оказа-

ния помощи терпящим бедствие на воде. 

3.6. Спасатели этих постов должны иметь допуск к 

спасательным работам на пляжах, по результатам 

проверки выполнения нормативов и приемов ока-

зания помощи людям, терпящим бедствие на воде 

во время купания. 

Расписание работы спасательного поста (дежурства 

спасателей) устанавливается владельцем пляжа. 

3.7. Контроль  за работой спасательных постов воз-

лагается на администрацию муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение, 

Государственную инспекцию по маломерным су-

дам Рязанской области. 
 

Оснащение спасательного поста: 

- личный состав - не менее двух человек; 

- лодка - 1 шт.; 

- аптечка первой медицинской помощи - 1 шт.; 

- спасательный круг - 1 шт.; 

- конец Александрова - 1 шт.; 

- спасательные жилеты - 5 шт.; 

- громкоговоритель - 1 шт.; 

- легководолазное снаряжение (ласты, маски) - 2 

шт.; 

- свисток – 1 шт.; 
- ограждение зон купания – 1 шт.; 

- бинокль – 1 шт.; 

- флаг черный «Купание запрещено» – 1 шт.; 

- флаг желтый «Купание разрешено» - 1 шт. 

 3.8. На пляжах отводятся участки акватории для 

купания детей и для не умеющих плавать с глуби-

нами не более 1,2 метра. Эти участки обозначаются 

линией поплавков. 

3.9. На территории пляжей оборудуются стенды с 

извлечениями из настоящих Правил, материалами 

по профилактике несчастных случаев, данными о 
температуре воды и воздуха, силе и направлении 

ветра. 

3.10. На береговой части пляжа не далее 5 метров 

от воды выставляются через каждые 50 метров 

стойки (щиты) с навешенными на них спасатель-

ными кругами и концами Александрова.  

3.11. Пляжи должны быть радиофицированы, иметь 

телефонную связь и помещения для оказания по-

страдавшим первой медицинской помощи. 

3.12. В весенне-осенний период должна регулярно 

проводиться санитарная очистка пляжей, не долж-
но допускаться гнездование дикой водоплавающей 

птицы на пляжах и в купальных зонах. 

3.13. На основании результатов технического осви-

детельствования пляжа (ежегодного, внеочередно-

го) составляется акт.  

 

4. Меры по обеспечению безопасности населения 

на пляжах 

4.1. Работники спасательных станций и постов и 

общественные активисты проводят на пляжах разъ-

яснительную работу по предупреждению несчаст-

ных случаев с людьми на воде с использованием 
радиотрансляционных установок, магнитофонов, 

мегафонов. 

4.2. Указания работников Государственной ин-

спекции по маломерным судам Рязанской области, 

спасателей, сотрудников полиции в части обеспе-

чения безопасности людей и поддержания право-

порядка на пляжах являются обязательными для 

собственников и арендаторов пляжей. 



   

10 
                                         Муниципальный вестник №26 от 10.06.2021 г. 

4.3. Каждый гражданин обязан оказывать посиль-

ную помощь людям, терпящим бедствие на воде. 

4.4. В целях безопасности на пляжах запрещается: 

- купаться в местах, где выставлены щиты (аншла-

ги) с предупреждающими и запрещающими знака-

ми и надписями; 

- заплывать за буйки, обозначающие границы пля-

жа; 

- подплывать к моторным, парусным судам, ве-
сельным лодкам, плавучим знакам судоходной об-

становки и другим плав средствам, прыгать с не 

приспособленных для этих целей сооружений в 

воду; 

- загрязнять и засорять водоемы и берега; 

- продавать и потреблять (распивать) алкогольную 

и спиртосодержащую продукцию; 

- продавать прохладительные напитки в стеклянной 

таре; 

- купаться в состоянии алкогольного опьянения; 

- приводить с собой собак и других животных; 

- играть с мячом и в спортивные игры в не отве-
денных для этих целей местах, а также допускать в 

воде шалости, связанные с нырянием и захватом 

купающихся и др., подавать крики ложной тревоги; 

- применять в качестве плав средств непредназна-

ченные предметы, (доски, бревна, лежаки, автомо-

бильные камеры и др.); 

- разводить костры или устанавливать мангалы; 

- самовольно подключать электроприборы к элек-

трическим сетям; 

- наносить повреждения (порчу) зданиям, сооруже-

ниям, имуществу и другим объектам инфраструк-

туры места отдыха. 

4.5. Вблизи пляжей должны быть предусмотрены 

оборудованные места стоянок автотранспорта. 

Въезд автотранспорта на пляжи запрещается. 

4.6. Меры обеспечения безопасности детей при 

отдыхе на пляжах: 

- безопасность детей на воде обеспечивается пра-
вильным выбором и оборудованием места купания; 

- взрослые обязаны не допускать купания детей в 

неустановленных местах, шалостей на воде. 

5. Финансирование расходов по созданию, обу-

стройству и эксплуатации пляжа 

5.1. Финансирование расходов по созданию, обу-

стройству и эксплуатации муниципального пляжа 

осуществляется за счет бюджета муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление в пределах средств, предусмотренных в 

бюджете муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение.  
 

6. Ответственность за несоблюдение Положения 

6.1. Лица, допустившие нарушение настоящего 

Положения, несут ответственность в соответствии 

с действующим законодательством. 

 

7. Вступление в силу настоящего муниципаль-

ного нормативного правового акта 

7.1. Настоящий муниципальный нормативный пра-

вовой акт  вступает в силу с момента его офици-

ального опубликования (обнародования). 
 

 

 

                                                                                    Приложение № 3  

                                                            к постановлению администрации                          

                                                            МО- Новомичуринское городское поселение 

 

                                                                               от «10» июня 2021 г.  № 171   

 

 

ГРАФИК 

работы пляжа и спасательного поста 

 

ЕЖЕДНЕВНО: 

с 12.00 до 20.00 

 

Работа пляжа и спасательного поста (в зависимости от погодных условий) установлена в соответствии с 

Положением об организации и обеспечении безопасности мест массового отдыха на водных объектах на 

территории МО – Новомичуринское городское поселение, утвержденного Постановлением  администра-

ции МО – Новомичуринское городское поселение №        от     июня 2021 года  

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ   

          МО - Новомичуринское  

          городское поселение 

 

 

                                                                                     Приложение №4                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                   к  постановлению  администрации  

                                                                   муниципального  образования –  

                                                          Новомичуринское  городское  поселение 



   

11 
                                         Муниципальный вестник №26 от 10.06.2021 г. 

                                                                                                                                               

                                                                    от  «10» июня 2021г. №_171_ 

 

 

 

 

Перечень мест массового отдыха на водных объектах в летний период 2021 г. на территории муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение 

 

 

п/п 

  

                       Водные объекты 

  

                                             Адреса 

 

1 

 

Новомичуринское водохранилище 

 

 

В месте слияния рек Галина и Проня г. Новомичу-

ринск, 

 район домов 2-6 по пер. Береговой 

 

2 

 

Новомичуринское водохранилище 

 

 

Берег Новомичуринского водохранилища в микро-

районе «Е» г. Новомичуринск,  ул. Заречная в районе 

домов 1/6 и 2/4 

 

  

Ведущий инспектор  по  делам  ГО и ЧС  администрации 

МО – Новомичуринское  городское  поселение                                                                                                         

  С. А. Ефимов 

 
*** 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение от 10 июня 2021 года № 172 «О присвое-

нии адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информаци-

онной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон  «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»», постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и ан-
нулирования адресов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, администрация муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации строению, 

расположенному на земельном участке с кадастро-

вым номером 62:11:0010204:309 в гаражно-

строительном кооперативе Заря, адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, 

Пронский муниципальный район, Новомичурин-

ское городское поселение, город Новомичуринск,                    

ГСК Заря, 1-ый Промышленный переулок, строе-

ние 319. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение 
Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти. 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации МО –  

Новомичуринское городское поселение                                       

И.В. Кирьянов 

 


